the true God, he bade his companions destroy and set

en fire the temple and all its enclosures. The place

—

the former place of idols—is shown not far from York,
towards the east, the other side of the river Derwent,

Quis enim ea, quae per stultitiam colui, nunc ad exemplum
omnium aptius quam ipse per sapientiam mihi a Deo uero
donatam destruam?' Statimque, abiecta superstitione uani-

tatis, rogauit sibi regem arma dare et equum emissarium,

quern ascendens ad idola destruenda ueniret. Non enim
licuerat pontificem sacrorum uel arma ferre, uel praeter in

equa equitare. Accinctus ergo gladio accepit lanceam in

manu, et ascendens emissarium regis, pergebat ad idola.

Quod aspiciens uulgus, aestimabat eum insanire. Nee distulit

ille, mox ut adpropiabat ad fanum, profanare illud, iniecta in

eo lancea, quam tenebat ; multumque gauisus de agnitione
ueri Dei cultus, iussit sociis destruere ac succendere fanum
cum omnibus septis suis. Ostenditur autem locus ille quondam
idolorum non longe ab Eburaco ad orientem, ultra amnem
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and is now called Goodmanham, where the high priest,

by inspiration of the true God, defiled and destroyed

' the altars which he had himself consecrated '.'

So King Edwin received the faith and the laver of

holy regeneration, together with all the nobles of his

nation and a very great number of the people, in the

eleventh year of his reign, which is the year of the

Lord's Incarnation 627, about the i8oth year from the

arrival of the English in Britain. He was christened at

York, on the holy day of Easter, April 12, in the church

of the Apostle Peter, which he built there hastily of wood,

while he was a catechumen under instruction for his

baptism. In this city he gave his teacher and prelate

Paulinus his episcopal see. As soon as he was baptized,

however, he made plans, under Paulinus' direction, for

constructing of stone a larger and statelier basilica upon

Doruuentionem, et uocatur hodie Godmunddingaham, ubi

pontifex ipse, inspirante Deo uero, poUuit ac destruxit eas,

quas ipse sacrauerat, aras.

Igitur accepit rex Aeduini cum cunctis gentis suae nobilibus

ac plebe perplurima fidem et lauacrum sanctae regenerationis

anno regni sui XI, qui est annus dominicae incarnationis

DCXXVII, ab aduentu uero Anglorum in Brittaniam annus

circiter CLXXX"""'. Baptizatus est autem Eburaci die sancto

paschae pridie Iduum Aprilium in ecclesia Petri apostoli, quam

ibidem ipse de ligno, cum cathecizaretur, atque ad percipiendum